(1) Ib. n. 208. et 209. — (2) Ib. n. 212. et 213. — (3) Vide opus nostrum l. 4. n. 62. — (4) Salm. tr. 48. c. 3. n. 216. — (5) Ib. n. 218.

inter cunctas, §. *Quibuscumque, de privilegiis*, et ex aliis privilegiis apud Salmanticenses (6). Quo vero ad *quartam funeralem*, ex jure communi olim Regulares tenebantur ad illam solvendam; sed hodie attentis eorum privilegiis, et Trident. *sess. 25. c. 13. et Bulla Pii V. Etsi Mendicantium*, anni 1567., tenentur ad illam solvendam ea monasteria dumtaxat, quæ ultra 40. annos, antequam Concilio, confirmaretur, solebant solvere: ita probant Salmanticenses cum sententia communi, et pluribus Decretis S. C. ex multis privilegiis pontificiis, et præsertim Sixti IV., qui imposuit pœnam excommunicationis et privationis beneficiorum parochis, qui vellent exigere prædictam *quartam* (7). Excipiuntur tamen illa monasteria, quæ solverent præfatam *quartam* ex contractu inito, aut ex consuetudine immemorabili (8).

PUNCTUM II.

DE PRIVILEGIIS REGULARIUM IN PARTICULARI.

95. 96. et 97. *I. De facultate absolvendi subditos a casibus et censuris.*
 98. *De reservatione casuum, etc.*
 99. *De facultatibus quoad Sæculares.*
 100. *Utrum Regulares possint absolvere a casibus Episcopis reservatis a jure, vel consuetudine.*
 101. *Utrum a casibus papalibus.*
 102. *Utrum in itinere, aut ex bulla Cruciatæ, etc.*
 103. *Utrum confessarii regulares possint denuo examinari ab Episcopo.*
 104. et 105. *II. Circa dispensationem in irregularitatibus.*
 106. *III. De dispensatione in præceptis ecclesiasticis, etc.*
 107. *IV. Circa officium divinum.*
 108. *V. Circa dispensationem votorum, et juramentorum.*
 109. *Circa votum castitatis conjugum, et sponsorum.*
 110. *VI. De privilegio Religiosorum, novitiorum, et famulorum confitendi cuicumque sacerdoti, etc.*
 111. *De Religiosis peregrinantibus.*
 112. *Utrum in jubilæo, etc.*

(6) N. 217. — (7) Salm. tr. 18. c. 3. a n. 218. ad 228. — (8) Ib. n. 229. ad 233.

413. ad 416. *VII. Circa Ordinum receptionem.*

117. ad 120. *Circa Ordinum collationem.*

121. et 122. *Circa celebrationem Missarum.*

123. *Circa Communioni ministrationem.*

124. ad 128. *Circa coponandum.*

95. 1. Quoad facultatem, quam habent Superiores regulares circa absolutionem casuum reservatorum, et censurarum, oportet hic distinguere potestatem erga subditos ab illa, quam habent erga sæculares. Sub nomine *Superiorum regularium* veniunt non solum generales et provinciales, et eorum Vicarii subrogati in eorum locum, sed etiam omnes locales Superiores, ut Priores, Guardiani, rectores, et etiam eorum Vicarii, quando ipsi absunt, saltem per integrum diem. Ita communiter doctores (1) ex *cap. Abbatis, de privileg. in 6.* Omnes isti absolvere possunt suos subditos primo ab omnibus casibus et censuris non reservatis Pontifici, licet fulminatæ essent *ab homine* per specialem sententiam, ut dicunt Salmanticenses cum Lezana Candido Pelliz. etc. ex privilegiis Pauli V., Sixti IV. et Eugenii IV. (2). Et id quod currit pro professis, valet et pro novitiis, ita ut iidem absolvi possint a Superioribus regularibus a casibus Episcopis reservatis incursis, non solum post ingressum, sed etiam ante, ut dicunt Salmantic. cum Bonac. Pelliz. etc. et p. Mazzotta cum Sanchez Tamb. etc. (3). Et idem dicunt Salmantic. et Mazzotta cum Peyrino et Tamb. (4) quoad illos, qui proximi sunt, qui recipiantur, v. g. si manent in probatione in monasterio, ut assumant habitum, et id ex Bulla Clementis VII. relata a Candido Rôdriq. et a Salmant. (5) in qua fuit concessum Provincialibus regularibus, et eorum Vicariis, aut aliis

(1) Ib. c. 4. n. 4. — (2) Ib. n. 2. — (3) Salm. tr. 45. c. 3. n. 87. et Mazzotta tom 3. de Res. Cas. cap. 2. quest. 5. — (4) Salm. ibidem n. 88. et Mazzotta loco citato. — (5) Salm. tr. 20. de Censur. c. 2. n. 80.

deputatis absolvere novitios Ordinis ab omnibus casibus reservatis (exceptis illis *Bulle Cœnæ*) incursis ante ingressum, et a censuris quæ illis sunt annexæ. His posset aliquis objicere Decretum Urbani VIII. allatum in opere nostro (6), in quo fuit statutum, quod per confirmationem privilegiorum obtentorum a Regularibus post Tridentinum non intelligebantur rursus concessa ipsis privilegia *ipsis* ablata tam a Concilio, quam a S. C. absolventi a casibus reservatis Ordinario. Multipliciter respondent Salmanticenses huic oppositioni loco citato; sed eorum responsiones non suadent, ut diximus in opere (7) Responsio congruentior videtur esse ita scilicet quod Decretum Urbani loquitur de Sæcularibus, sicut etiam loquebatur proposit. 12. damnata ab Alexandro VII.; sed non de novitiis, qui in favorabilibus communiter a dd. reputantur ut Religiosi; ita Sanchez Suar. Castrop. Lezana cum iisdem Salmant. (8), et aliis. Eo magis quia Clem. VIII. ita declaravit, et Diana (9) refert privilegium concessum Jesuitis (quod ex communicatione extenditur ad omnes religiones), quo possint communicare novitiis omnia privilegia Societatis. Excipiunt tamen Bonac. Pelliz. et Salmant. (10) casum, quo jam inceptum esset iudicium Episcopi contra novitium, antequam intraret; quia tunc (ut aiunt) posset Episcopus eum extrahere et punire. Quod dictum est de novitiis, idem dicit p. Mazzotta loco citato cum Peyrino de familiaribus monasteriorum, dummodo *inibi sicut quasi de familia; et continui commensales*, ut dicitur in Bulla *Superna* Clementis X.

96. Possunt secundo Regulares absolvere suos subditos professos, et novitios etiam; sicut superius dictum est (11), ab omnibus casibus papali-

(6) L. 7 n. 95. — (7) L. 7. n. 403. — (8) Salm. tr. 45. c. 3. n. 85. — (9) Part. 3. tr. 2. Res. 73. — (10) Salm. L. c. n. 87. — (11) Vide opus nostrum l. 6. n. 593. v. eandem in fine.

bus occultis eodem modo, quo Episcopi valent absolvere suos subditos ex *cap. Liceat*. Atque hoc ex privilegio Pii V. relato per extensum a Salmanticensibus, et p. Concina, confirmato a Benedicto XIII. in Bulla *Pretiosus* anno 1727., in qua fuit concessa Regularibus potestas absolvendi etiam a casibus *Bulle cæne*, excepto relapsu in hæresim, falsificatione litterarum apostolicarum, et translatione rerum prohibitarum ad infideles. Ac obiter hic notandum, quod in dicta Bulla fuit etiam concessa Generali Dominicanorum potestas dispensandi ab irregularitate ob homicidium commissum a subditis, dummodo patratum non fuerit data opera, et secutum intra claustra monasterii (1). Sed postquam hæc scripsi, invenio quod Clemens XII. in Bulla *Romanus*, edita die 30. maii 1732., revocavit omnes litteras et constitutiones cum omnibus privilegiis et facultatibus concessis a Benedicto XIII., omnia reducendo ad primævum statum, ac si præfata confirmationes nunquam emanata fuissent. Insuper hic notandum quod facti dubio, an revocatio privilegii pro Regularibus absolvendi in hæresim lapsos indicta a Tridentino intelligenda tantum esset respectu aliorum, non autem Religiosorum: S. C. decrevit intelligi respectu omnium, ut refert p. Ferraris (2).